
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης ΚΕΠ 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων για το A’ εξάμηνο 2023.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, καθώς και 
για εφημερίες του επιστημονικού προσωπικού 
του Γ.Ν. Τρικάλων για το οικονομικό έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3412 (1)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης ΚΕΠ 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων για το A’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

7. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των ΟΤΑ (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)” - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

8. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις»(Α’ 43).

9. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

10. Την υπ’ αρ. 170289/07.08.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235).

11. Την υπ’ αρ. 37555/30-09-2022 απόφαση Δημάρ-
χου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής.

12. Την υπ’ αρ. 2/01-09-2019 απόφαση Δημάρχου περί 
τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού Ο.Ε.Υ 
του Δήμου.

13. Την υπ’ αρ.7/01.09.2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Διευθύνσεων και 
Τμημάτων του Δήμου.

14. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 581

5595

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.06 19:38:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5596 Τεύχος B’ 581/06.02.2023

15. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 
Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) του Δήμου μας, 
λόγω: α) της αύξησης των αρμοδιοτήτων τους στα πλαί-
σια του ψηφιακού μετασχηματισμού του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, β) του ελέγχου της πληρότη-
τας του φακέλου έκαστης υπόθεσης (ειδικά για τα έκτα-
κτα και εποχικά γεγονότα) πριν την αποστολή στις αρμό-
διες υπηρεσίες κατά τις μεσημβρινές και απογευματινές 
ώρες, καθώς στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας εξυπη-
ρετείται το κοινό, με αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η 
διεκπεραίωση των υποβληθέντων αιτήσεων εντός των 
νόμιμων προθεσμιών, γ) της εφαρμογής των μέτρων για 
τον περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού-Covid 19 
(έλεγχος πιστοποιητικών, πλατφόρμα ραντεβού κ.λπ.),
δ) της αντίστοιχης μείωσης του προσωπικού (άδειες μει-
ωμένης απασχόλησης ανατροφής τέκνων, άνευ αποδο-
χών, αποσπάσεις κ.λπ.), που έχουν ως αποτέλεσμα τη 
συσσώρευση εσωτερικής εργασίας που πρέπει άμεσα 
να διεκπεραιωθεί.

16. Το γεγονός ότι, το προσωπικό ΚΕΠ πρέπει να εργα-
στεί πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας προκει-
μένου να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις της υπηρεσίας.

17. Την υπ’ αρ. 3160/30-01-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντί-
στοιχους Κ.Α του προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 
2023, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε τα-
κτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) 
της Διεύθυνσης ΚΕΠ, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου τους για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την κάλυ-
ψη των προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΥΠ 12

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

1 1

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΤΕ ΔΥΠ 1

ΔΕ ΔΥΠ 3

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω 
προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι ώρες ανά 
υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β. Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση. 

Γ. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.006 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων ΚΕΠ, ποσό 4.000,00 €
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.005 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου ΚΕΠ, ποσό 
1.600,00 €.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 31 Ιανουαρίου 2023

 Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 730 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, καθώς και 
για εφημερίες του επιστημονικού προσωπικού 
του Γ.Ν. Τρικάλων για το οικονομικό έτος 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) καθώς και την παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

2) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 72673/27-12-2022 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» 
(Β’ 6744).

3) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 70207/27-12-2022 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας τις «Εφη-
μερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομειακών-Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια» (Β’ 6744).

4) Την υπουργική απόφαση 2/1757/0026/2017 «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

5) Την παρ. 3 του άρθρου 42 του ν. 4368/2016.
6) Την παρ 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017.
7) Το άρθρο 64 ν. 4486/2017 σχετικά με την αναδρο-

μικότητα των αποφάσεων ώστε να ισχύουν από την 1η 
Ιανουαρίου κάθε έτους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5597Τεύχος B’ 581/06.02.2023

8) Το από 10-11-2022 ηλεκτρονικό έγγραφο της 5ης 
Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την 
«Πρόταση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού και Επιστη-
μονικού Προσωπικού/Υπερωριών Λοιπού Προσωπικού 
Νοσοκομείων Έτους 2023».

9) Το από 15-11-2022 απαντητικό ηλεκτρονικό έγγραφο 
του Γ.Ν. Τρικάλων σχετικά με την «Πρόταση Κατανομής 
Εφημεριών Ιατρικού και Επιστημονικού Προσωπικού/Υπε-
ρωριών Μόνιμου - ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ Προσωπικού Νοσοκομείων 
Έτους 2023», όπως αποτυπώνεται παρακάτω:

Πρόταση κατανομής εφημεριών επιστημονικού και υπερωρίες λοιπού προσωπικού

Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού.
Υπερωρίες, νυχτερινά, εξαιρέσιμα μόνιμου-ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ 

προσωπικού.

Αρ. ατόμων Αρ. ωρών Κόστος Αρ. ατόμων Αρ. ωρών Κόστος

9 900 90.000,00€ 790 690.000 850.000,00€

10) Οι υπ’ αρ. 109861/28-12-2022 και109895/28-12-2022 αποφάσεις του Διοικητή της 5ης Υ.ΠΕ. σχετικά με την 
κατανομή εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού/υπερωριών, εξαιρέσιμων μόνιμου- ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ προσωπικού 
του Γ.Ν.Τ όπως αποτυπώνεται παρακάτω:

Πρόταση κατανομής εφημεριών επιστημονικού και υπερωρίες λοιπού προσωπικού

Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού.
Υπερωρίες, νυχτερινά, εξαιρέσιμα μόνιμου-ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ 

προσωπικού.

Αρ. ατόμων Αρ. ωρών Κόστος Αρ. ατόμων Αρ. ωρών Κόστος

9 900 75.000,00€ 790 690.000 690.000,00€

11) Το γεγονός ότι οι ώρες απογευματινής υπερωρι-

ακής εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για υπε-

ρωριακή νυχτερινής εργασίας και μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες υπερωριακής εργασίας για τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

12) Τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου και 

τους υπαλλήλους που υπηρετούν σε οργανικές θέσεις 

που ανέρχονται στον αριθμών των 714 θέσεων καθώς 

και το υπάρχον προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία 

μας συμπεριλαμβανομένων και των υπαλλήλων με σχέ-

ση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ - ΙΔΟΧ που ανέρχονται στον αριθμό 

159, συνολικά σε 873 άτομα.

13) Οι αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις καθιστούν 

την ανάγκη του προσωπικού να εργάζεται πέραν του 

κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατανομή ποσού σύμφωνα με το 

σημείο 10 του σκεπτικού της παρούσας εισήγησης δη-

λαδή σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 109861/28-12-2022 και 
109895/28-12-2022 αποφάσεις του Διοικητή της 5ης 
Υ.ΠΕ. για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μειακών- Αστροφυσικών και Κτηνιάτρων αντίστοιχης δα-
πάνης 75.000,00€ καθώς και την έγκριση για κατανομή 
ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ) αντί-
στοιχης δαπάνης 690.000,00€ και σύνολο ωρών 690.000 
(ΚΑΕ 0261,0263) για το οικονομικό έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5598 Τεύχος B’ 581/06.02.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02005810602230004*


